АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18.03.2022                   			                                           №4
                                    		с. Новоалейское

	О создании патрульных и патрульно-маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Новоалейского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 ФЗ №69 «О пожарной безопасности, законом Алтайского края от 12.02.2005 №4 ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», методическими рекомендациями ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) МЧС РОССИИ 2020г. «По порядку создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп», в целях своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, а в том числе связанные с выжиганием сухой травянистой растительности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Новоалейского сельсовета Третьяковского района патрульные, патрульно-маневренные группа для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Новоалейского сельсовета Третьяковского района.
2. Утвердить состав патрульных, патрульно-маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Новоалейского сельсовета Третьяковского района.
3. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную группы первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы в начальной стадии его развития (приложение №3).
4. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место пожара
5.  Руководителям патрульной и патрульно-маневренной, маневренной группе:
- в течение пожароопасного периода осуществлять контроль за его прохождением.
- обеспечить немедленное реагирование на отработку поступившей информации о пожарах, проведению оценки обстановки на месте, принятию мер по тушению пожара, передачи информации в ЕДДС Администрации района на районом уровне о привлечении дополнительных сил и средств района на тушение пожара.  Проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации  Третьяковского района.
3. Назначить  старших ответственных  патрульной, патрульно-маневренной, маневренной  групп:
группа № 1: Патрульная группа  -  Меркульев Роман Михайлович  - старший энергетик.
группа №  2: Патрульно-маневренная группа- Осадчий Владимир Алексеевич – управляющий ООО «Истоки Алея»;
группа №  3: Маневренная группа – Федоров Олег Егорович – Бригадир МТМ ООО «Истоки Алея»

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Юдин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Новоалейского сельсовета
от 25.03.2022   №4

СОСТАВ
Патрульно-маневренной группы реагирования на природные пожары
Новоалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Телефон
	Адрес места жительства

	1.

	Рабочий
	Домашний
	Сотовый

	2.

	3.

	4.

	5.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Новоалейского сельсовета
от 25.03.2022   №4

СОСТАВ
Патрульной группы реагирования на природные пожары
Новоалейского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Телефон
	Адрес места жительства

	1.

	Рабочий
	Домашний
	Сотовый

	2.

	3.

	4.

	5.

Приложение №3
к постановлению Администрации
Новоалейского сельсовета
от 25.03.2022   №4

СОСТАВ
Первичных средств пожаротушения и техники, используемых для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития

	№ п/п
	Наименование
	Количество (ед)
принадлежность
	Примечание